
 
ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского  края 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

24.08.2022                                     г. Енисейск                                           № 23-251 
 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017 №17-

156 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному 

служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета города Енисейска» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 24 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 

муниципальной службы в Красноярском крае»,  в целях реализации социальных гарантий, 

предусмотренных законодательством для муниципальных служащих, руководствуясь статьями 

30, 32 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет депутатов  
 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести изменения в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному  

служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета города Енисейска, 

утвержденное Решением Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017 № 17-156: 

в пункте 2.1 раздела 2 слова «Законом края от 09.06.2005 № 14-3538 «Об оплате труда лиц, 

замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских 

служащих Красноярского края» заменить словами «Законом края от  04.06.2019        № 7-2846 

«Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и 

государственных гражданских служащих Красноярского края».  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном 

средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 

края». 

3. Разместить Решение на официальном интернет-портале органов местного самоуправления 

города Енисейска www.eniseysk.com. 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по обеспечению законности, 

правопорядка и общественной безопасности. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 

consultantplus://offline/ref=428250E26208CDD628388E63198BB38AC2AD1539A2A67F84A83AD1C5F180D1B06D1C15F65589B74856443A49B2605EH
consultantplus://offline/ref=428250E26208CDD628388E63198BB38AC2AC1138A4AD7F84A83AD1C5F180D1B07F1C4DFA548DA8415A516C18F45A9CA12A14C3F87681DDB46356H
consultantplus://offline/ref=428250E26208CDD628388E63198BB38AC2AC1138A4AD7F84A83AD1C5F180D1B07F1C4DFA548DAB4856516C18F45A9CA12A14C3F87681DDB46356H
consultantplus://offline/ref=620C58DE6BAA3DE3E94CFA5AADDF0F97EC5B99E0D233688D0F830F29A7E45FDC96FE7DDF14938FA5B1C4B130F75703C76823r8I
consultantplus://offline/ref=26C7A6B7B8084763F6E8DE4021F5F0936B83D53B22F37531EF68E1A2E4566FF4B28115F29F5239FCB601E8824361410E80M4F0D
http://www.eniseysk.com/

